


Ringettepelaajan tie huipulle!



Tässä esitteessä on tarkoitus kuvata Suomen Ringetteliiton  
huippu-urheilun toiminnan periaatteet, tavoitteet ja perustoiminta-
muodot. 

Maajoukkueajattelu

Ringeten maajoukkuetoiminta on:

Urheilijaa auttavaa, kehittävää ja eteenpäin vievää. 

Kaikessa toiminnassa keskitytään ennen kaikkea yksilön kehittämiseen.

Tarkoituksena on motivoida pelaajia ja kehittää heitä kokonaisvaltaisesti muun muassa 
taidollisesti, taktisesti, fyysisesti ja henkisesti henkilökohtaisella valmennusotteella. 

Niin alue- kuin maajoukkuetoiminnassa pelaajia kartoitetaan koko maasta, jotta löydetään 
lahjakkuudet ja ominaisuuksiltaan sopivimmat pelaajat. Pienin askelin tehdään pelaajille 
ringeten huippu-urheilutoimintaa tutuksi ja avataan tietä maajoukkueeseen. Perustana ja 
toiminnan edellytyksenä on tiivis yhteistyö seurojen, erityisesti pääsarjatasojen seurojen, 
kanssa sekä avoin tiedottaminen toiminnasta. 

Maajoukkueet edustavat Suomea kansainvälisessä kilpailutoiminnassa, jota Kansainväli-
nen Ringetteliitto (IRF) järjestää. Tähän toimintaan osallistutaan sen hetkisellä maajoukku-
eella tapauskohtaisesti erillisillä projekteilla. Säännöllisellä vuotuisella kansallisella toimin-
nalla luodaan puitteet ja toimintavalmiudet vastata nopeasti kansainvälisiin haasteisiin. 

Maajoukkuetoiminta on kokonaisuudessaan mallina hyvälle 
seuratoiminnalle. Kansalliset ja mahdolliset kansainväliset 
huipputapahtumat tarjoavat ringetteväelle elämyksiä ja 
                              laadukasta peliä. Maajoukkuetoiminta 
                                kuvastaa liiton arvoja ja on eettisesti 
                                 kestävällä pohjalla. Maajoukkuepe-
                                  laajat ovat sisäistäneet yhteiset 
                                 arvot ja ovat hyviä esimerkkejä kaikille 
                                 ringeten harrastajille. 
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ASKELEET
Ensimmäinen askel
U17 Nuorten Aluejoukkue 

Tie Huipulle –ohjelman tavoitteena on turvata eri alueiden pelaajille  
tasavertaiset olosuhteet ja kehitysmahdollisuudet aluejoukkueessa.

•  Toiminnan tavoitteet 
	 -	 nuorten pelaajien kokonaisvaltainen kehittäminen 
		  mm. henkilökohtaisten tavoitteiden, harjoituspäiväkirjan ja 
		  testitoiminnan avulla
	 -	 pelaajien ensikosketus yli seurarajojen toimintaan 
	 -	 pelaajien kartoittaminen ja seuranta 
  		  (arviointikortti, testaus, itsearviointi/valmentaja-arviointi)
	 -	 valmentajien potentiaalikartoitus

•  Toiminta
Alueiden ylläpitämillä aluejoukkueilla on tarpeen mukaan aluejoukkueharjoituksia,  
harjoituspelejä, leirejä tai muuta vastaavaa toimintaa.

Aluejoukkueet osallistuvat syyskaudella järjestettävälle valtakunnalliselle suurleirille sekä 
talvella Tähdistötapahtumassa pelattavaan aluejoukkueturnaukseen.

Toimihenkilöt tekevät aluejoukkuetoiminnasta toimintasuunnitelman ja talousarvion 
keväällä ennen uuden kauden alkamista aluehallituksen hyväksyttäväksi. Kauden jälkeen 
toimihenkilöt laativat lyhyen toimintakertomuksen kauden toteutuneista tapahtumista ja 
osallistujista. Valmentajat raportoivat vanhenevan ikäluokan pelaajista Nuorten maajouk-
kuevalmentajaa.

•  Pelaajavalinnat
Pelaajavalintojen ja pelaajaseurannan kehittämisen kannalta on tärkeää, että aluevalmen-
tajat ovat tietoisia alueensa pelaajatilanteesta näissä ikäluokissa ja ovat yhteyksissä seu-
ravalmentajiin sekä Nuorten maajoukkuevalmentajiin asiasta. Seuravalmentajat esittävät 
oman joukkueensa pelaajia aluejoukkueen karsintatapahtumaan määrätyllä arviointikortilla.
Pelaajavalinnoissa painotetaan ominaisuuksia kuten pelitaidot, sosiaaliset taidot, fyysiset 
ominaisuudet, asenne ja motivaatio
Aluejoukkueiden ryhmäkoko on n. 20-30 kenttäpelaajaa + 3-4 mv.

•  Henkilöresurssit
Aluehallitus valitsee aluejoukkueen vastuuvalmentajan; valinta hyväksytetään liiton valmen-
nuspäälliköllä. Vastuuvalmentaja yhdessä aluehallituksen kanssa valitsee muut toimihenki-
löt (valmentaja, mv-valmentaja, JJ, huoltaja, jne.). Aluehallitus tekee sopimukset kaikkien 
toimijoiden kanssa. Tavoitteena on, että samat toimihenkilöt jatkaisivat kahdesta kolmeen 
kautta tehtävissään, jotta toiminnalle saataisiin jatkuvuutta.



Toinen askel
U19 Nuorten maajoukkue

•  Toiminnan tavoitteet
	 - Pelaajien ensikosketus maajoukkuetoimintaan 
		  (arvot – sitoutuminen)
	 -	Nuorten pelaajien kokonaisvaltainen kehittäminen
	 -	Pelaajien kartoittaminen ja seuranta
		  (pelaajakortti, testaus, itsearviointi/valmentaja-arviointi)
	 -	Pelaajan henkilökohtainen kehittyminen ja kehityssuunnitelma
	 -	Tarjota kansallisia ja kansainvälisiä haasteita ja elämyksiä mahdollisuuksien mukaan 

•  Toiminta
Nuorten maajoukkuetoiminta on liiton ylläpitämää. Toimintaan sisältyy erilaisia leiri-, harjoi-
tus- ja pelitapahtumia. Nuorten maajoukkue toimii tiiviissä yhteistyössä kahteen suuntaan 
Naisten maajoukkueen sekä Nuorten aluejoukkueiden kanssa. Vastuuvalmentaja raportoi 
vanhenevan ikäluokan pelaajista Naisten maajoukkuevalmentajaa.

Nuorten maajoukkue osallistuu kevääällä testileirille, syyskaudella järjestettävälle valtakun-
nalliselle Suurleirille sekä talven Tähdistötapahtumaan.

Kansainväliseen toimintaan (kuten MM-kisoihin) osallistutaan tapauskohtaisesti erillisillä 
projekteilla IRF:n ohjeiden mukaan.

•  Pelaajavalinnat
Nuorten maajoukkueen pelaajarinki pidetään 
laajana. Ryhmäkoko vaihtelee tapahtumasta 
riippuen 15-30 kenttäpelaajan ja 3-4 maali-
vahdin välillä. Pelaajavalintojen ja pelaajaseu-
rannan kehittämisen kannalta on tärkeää, että 
valmentajat ovat tietoisia pelaajatilanteesta 
näissä ikäluokissa ja ovat yhteydessä seura- 
ja aluevalmentajiin. Pelaajavalinnoista vastaa 
vastuuvalmentaja.

Pelaajavalinnoissa painotetaan ominaisuuksia 
kuten pelitaidot, sosiaaliset taidot, fyysiset 
ominaisuudet, asenne ja motivaatio.

•  Henkilöresurssit
Suomen Ringetteliitto valitsee joukkueen 
vastuuvalmentajan. Vastuuvalmentaja valitsee 
yhdessä liiton valmennuspäällikön kanssa 
muut toimihenkilöt (valmentaja, mv-valmentaja, 
joukkueenjohtaja, huoltaja). Sopimukset 
laaditaan projektikohtaisesti kaikkien 
toimijoiden kanssa.
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Kolmas askel
Naisten maajoukkue

•  Toiminnan tavoitteet 
	 - Pelaajien kartoittaminen ja seuranta
		  (pelaajakortti, testaus, itsearviointi/valmentaja-arviointi)
	 -	Pelaajan henkilökohtainen kehittyminen ja kehityssuunnitelma. 
		  Kilpailun, harjoittelun ja muun elämän rytmitys
	 -	Tarjota kansallisia haasteita ja elämyksiä mahdollisuuksien mukaan
	 -	Vastata mahdollisiin kansainvälisiin haasteisiin

•  Toiminta
Naisten maajoukkuetoiminta on liiton ylläpitämää. Toimintaan sisältyy erilaisia leiri-, harjoi-
tus- ja pelitapahtumia. Naisten maajoukkue toimii tiiviissä yhteistyössä Nuorten maajouk-
kueen kanssa.

Naisten maajoukkue osallistuu syyskaudella järjestettävälle valtakunnalliselle suurleirille ja 
talvella Tähdistötapahtumaan.

Kansainväliseen toimintaan (kuten 
MM-kisoihin) osallistutaan tapaus-
kohtaisesti erillisillä projekteilla.

•  Pelaajavalinnat
Vastuuvalmentaja on yhteydessä 
pääsarjatasojen seuravalmentajiin 
ja Nuorten maajoukkuevalmenta-
jaan pelaajakartoituksia tehtäessä. 
Pelaajavalinnoista vastaa vastuuval-
mentaja.

Naisten maajoukkueen pelaajava-
linnoissa painotetaan asioita kuten 
pelitaidot, sosiaaliset taidot, fyysiset 
ominaisuudet, asenne ja motivaatio.

•  Henkilöresurssit
Liitto valitsee Naisten maajoukkueen 
vastuuvalmentajan. 
Vastuuvalmentaja valitsee yhdessä lii-
ton valmennuspäällikön kanssa muut 
toimihenkilöt (valmentaja, mv-val-
mentaja, joukkueenjohtaja, huoltaja). 
Sopimukset laaditaan projektikohtai-
sesti kaikkien toimijoiden kanssa.
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TOIMINTA
TÄHDISTÖTAPAHTUMA
Tähdistötapahtuma järjestetään vuosittain tammikuun lopussa. 
Tapahtumassa kohtaavat maajoukkueringeistä muodostuvat tähdistöjoukkueet sekä nais-
ten että nuorten osalta. Nuorten aluejoukkueet pelaavat aluejoukkueturnauksen. Tähdistö-
tapahtuman ohessa järjestetään myös toimihenkilökoulutusta (mm. valmentajaseminaarit), 
tekniikkakilpailuja junioreille ja lajikokeilua uusille harrastajille. 

SUURLEIRI 
Vuosittain järjestetään elo-syyskuun vaihteessa suurleiri, jonne kootaan maajoukkue, 
nuorten maajoukkue ja nuorten aluejoukkueet (yhteensä noin 120 pelaajaa) sekä SM-
sarjan valmentajat, joukkueenjohtajat ja tuomarit. Leirin tavoitteena on edistää pelaajien ja 
SM-sarjan toimihenkilöiden kokonaisvaltaista kehittymistä ja tiedonvaihtoa monipuolisia 
menetelmiä ja toimintatapoja hyödyntäen. Mahdollisuudet ja resurssit huomioiden käyte-
tään tarvittaessa ulkopuolisia asiantuntijoita. 

MUU LEIRITYS
Riippuen kansainvälisestä toiminnasta ja projekteista, maajoukkueille järjestetään tarvitta-
vat projektikohtaiset leiritykset 

KANSAINVÄLINEN TOIMINTA
Kansainvälinen Ringetteliitto (IRF) järjestää kansainvälistä toimintaa resurssiensa mukaan. 
Tähän toimintaan osallistutaan sen hetkisillä maajoukkueilla tapauskohtaisesti erillisillä 
projekteilla. 
MM-kisoja järjestetään IRF:n suunnitelman mukaan seuraavasti:
2011 WCC, 2012 U19 WRC, 2013 WRC, 2014 WCC ja 2015 WRC. 
Ennen 2015 kisoja IRF tarkastelee kilpailutoimintansa laajuuden (World Cup, MM-kisat) 
suhteessa lajin kansainväliseen tilanteeseen ja tekee tarvittavat muutokset. Vuodesta 2013 
lähtien MM-kisat järjestetään kahdessa poolissa. Tällöin Naisten maajoukkue osallistuu 
A-pooliin ja Nuorten maajoukkue B-pooliin.
WCC on Seurajoukkueiden MM-kisat mihin kilpailevina joukkueina osallistuvat kansallisis-
sa naisten sarjoissa menestyneet joukkueet.

TIE HUIPULLE TYÖRYHMÄ
Työryhmän toimenkuvaan kuuluu kehittää ja ylläpitää alue- ja maajoukkuetoimintaa. 
Työrymään kuuluu liiton hallituksen jäsen, liiton toiminnanjohtaja, liiton valmennuspäällikkö, 
maajoukkueiden vastuuvalmentajat sekä aluejoukkueiden edustus tarvittaessa. 

RESURSSOINTI
Maajoukkueiden toiminnasta vastaa Ringetteliitto ja aluejoukkueiden toiminnasta aluehalli-
tukset. Taloudellinen perusperiaate on, että toiminnan kustannuksista  vastaavat osaltaan 
kaikki tahot yhteistyössä (pelaaja, seura, alue ja liitto). Maajoukkueissa kerätään pelaajilta 
toimintamaksua kaikissa maajoukkuetapahtumissa, sekä lisäksi erillisesti MM-kisoihin 
liittyen. Maajoukkueen toimintamaksun kustannuksia pelaaja voi pienentää hankkimalla 
itselleen henkilökohtaisia tukijoita tai keskustella kotiseuransa kanssa  mahdollisesta sti-
pendistä. Alue- tai maajoukkueessa pelaavalle kotiseuran tuki on ensiarvoisen tärkeä. 
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